年 月 日

㊞

西松建設使用欄

消費税率
％

税込金額
¥0 -

№

消費税額
-

品 名

請 求 金 額 税抜 金額
-

代 表 者 名

注 文 No TEL

住 所

会 社 名部署・工事名

登 録 番 号

請　求　書

西松建設株式会社 御中

取引先 ｺ ｰ ﾄ ﾞ

2023年 8 月 28 日

協力会社の皆さまへ

西松建設株式会社

インボイス制度開始に伴う請求書書式変更についてのお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上
げます。
さて、2023 年 10 月からのインボイス制度開始に対応するため、現行の当社指定請求書を変更致しまし
た。つきましては、下記の通りご対応下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．新書式使用開始日

2023年 9 月 1日
使用開始日以降に発行頂く請求書は新書式をご使用願います。

新しい請求書書式は下記弊社ホームページに掲載しております。
https://www.nishimatsu.co.jp/partner/zip/invoice.zip

２．変更内容
請求書に【インボイス登録番号欄】を追加しました。

https://www.nishimatsu.co.jp/partner/zip/invoice.zip

３．基本運用
 ①インボイス登録事業者の皆さま

→インボイス登録番号欄に必ず”登録番号”を記載願います。
②免税事業者の皆さま
 →インボイス登録番号欄に必ず”免税事業者”と記載願います。

※ インボイス登録番号の記載誤り、記載漏れが有った場合は弊社で訂正することは認められてい

ないため、差替え提出をお願いすることになりますので何卒ご了承下さい。

４．出来高検収明細書付き請求書をご利用中の協力会社様の運用
 ①当社から請求書データを送付している場合

→請求書に【インボイス登録番号欄】が追加されていますので、基本運用に沿って必要事項の記載を
お願いします。

 ②協力会社様が自ら前月迄出来高金額を繰越して作成している場合
→現在使用している請求書に【インボイス登録番号欄】を追記挿入頂き、基本運用に沿って必要事項
の記載をお願いします。

※１ 取扱いについては「出来高検収書の取扱いについて」を合わせてご参照ください。
   https://www.nishimatsu.co.jp/partner/pdf/partner230828_01.pdf

  ※２ ②の追記挿入例です。

以上

https://www.nishimatsu.co.jp/partner/pdf/partner230828_01.pdf